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Odkryto nową formę HIV
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Na Kubie odkryto nową agresywną formę wirusa
HIV. Nowa szybko ewoluująca forma HIV  jest bardzo niebezpieczna gdyż, szybko
przeistacza się w AIDS, a chory nawet nie jest świadomy że, jest nosicielem.

Taka nowa forma wirusa HIV, powstała poprzez mutację spowodowaną przez różne odmiany wirusa,
którymi się zarażają ludzie. Różnorodne formy wirusa łączą się ze sobą i wymieniają genami, po
czym taki wirus wykorzystuję inny koreceptor niż taki który używał zazwyczaj. Koreceptory są
białkami wykorzystywanymi przez wirus do przyłączania się do błony komórkowej
komórki.Normalnie HIV najpierw używał białka CCR5, a następnie, dopiero po wielu latach
przechodził na koreceptor CXCR4.  Taka zmiana odpowiada za szybsze pojawienie się AIDS.

Nowa forma wirusa w zasadzie od razu korzysta z CXCR4 przez co znika faza gdy nosiciel nie wie
o obecności wirusa. W przeciągu trzech lat od infekcji pojawiają się objawy choroby. Dzieje się tak
dlatego, że nowy wirus zawiera bardzo skuteczną proteazę - enzym rozbijający wiązania białkowe
z protein następnie wykorzystywanych przez wirusa. Dzięki temu dużo skutecznie potrafi się on
replikować w wielkich ilościach i szybciej przechodzi do kolejnej fazy ataku. Jeżeli nowa odmiana
HIV się rozprzestrzeni to wirus znowu może zbierać śmiertelne żniwo.

Źródło: KU Leuven
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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